МБОУ ВМО «Майская средняя школа имени А.К. Панкратова»

ПРИКАЗ

п. Майский

19.02.2024 №

О проведении Всероссийских
проверочных работ в марте-мае 2024 года

В  соответствии  с  приказом  Департамента  Вологодской  области  от
13.02.2024  года  №322  «О  проведении  Всероссийских  проверочных  работ  в
Вологодской области в марте-мае 2024 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить  ответственным  (школьным)  координатором  проведения  ВПР

И.С. Киселева, заместителя директора по учебной работе на уровне основного и
среднего общего образования.

2. Назначить ответственным координатором проведения ВПР Н.Ю. Хабарову,
заместителя директора по учебной воспитательной работе на уровне начального
общего образования

3. Провести Всероссийские проверочные работы в марте-мае 2024 года (далее
– ВПР) в  соответствии с  Порядком проведения ВПР в Вологодской области в
марте-мае 2024 года  и планом –графиком проведения ВПР Вологодской области
в марте-мае 2024 года,  утвержденными  приказом   Департамента Вологодской
области  от  19.02.2024  года  №322  «О проведении  Всероссийских  проверочных
работ в Вологодской области в марте-мае 2024 года» (Приложение 1).

4. Школьному координатору проведения ВПР:
-  обеспечить  аккредитацию  наблюдателей,  присутствующих  при  проведении
ВПР;
-  обеспечить  конфиденциальность  контрольных  измерительных  материалов  на
всех этапах ВПР и соблюдение порядка в аудиториях проведения ВПР;
- обеспечить off-line наблюдение в аудиториях проведения ВПР;
- обеспечить присутствие наблюдателей в аудиториях проведения ВПР;
-  обеспечить загрузку материалов на портал сопровождения ВПР не позднее 5
рабочих дней после проведения ВПР по учебному предмету в образовательной
организации.
-  обеспечить  объективную  проверку  работ  коллегиально  учителями
соответствующего  учебного  предмета  не  позднее  3х рабочих  дней  после
проведения ВПР по учебному предмету;
- обеспечить своевременное заполнение электронной формы сбора результатов и
загрузку на информационный портал не позднее 5 рабочих дней после проведения
ВПР по учебному предмету;
- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

5. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4,  5,  6,  7,  8,9-х классах
учителей-предметников.

6. Ответственным за проведение ВПР по всем предметам:

- Получить от Киселева И.С. протокол проведения работы и коды участников.
- Получить от Киселева И.С. комплекты для проведения ВПР.
- Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код
(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы).  Каждый код
используется  во  всей  ОО  только  один  раз. В процессе  проведения  работы
заполнить  бумажный  протокол,  в  котором  фиксируется  соответствие  кода  и
ФИО участника.  Каждый участник  переписывает  код  в  специально  отведенное
поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или
черной), которые используются обучающимися на уроках.
- По окончании проведения работы собрать все комплекты.
- Получить критерии оценивания ответов.
- Получить электронную форму сбора результатов ВПР.
-  Заполнить в течение 3 рабочих дней со дня  проведения ВПР  форму сбора
результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код,
номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются
только  коды  участников,  ФИО  не  указываются.  Соответствие  ФИО  и  кода
остается в ОО в виде бумажного протокола.
- подготовить и сдать в бумажном виде и электронном виде в срок до 20 мая 2024
информационную справку о результатах проведения ВПР Киселеву И.С.
(приложение 2).

7. Создать комиссии по проверке ВПР по предметам:
Члены комиссии по проверке ВПР  по русскому языку,  математике,

окружающему миру в 5-х классах в составе:
-
Члены комиссии по проверке ВПР  по русскому языку  обучающихся  6, 7, 8,9
классов в составе:
- Рогалева И.Е, учитель русского языка и литературы;
-Алешина Т.В.,  учитель русского языка и литературы;
- Кузнецова И.В., учитель русского языка и литературы;
- Изотикова И.Г., учитель русского языка и литературы;
- Горева Е.А., учитель русского языка и литературы

Члены комиссии по проверке ВПР  по  математике,  физике,  информатике
обучающихся 6,7,8,9 классов в составе:
- Сыч Н.В., учитель математики;
- Дурова Е.В., учитель математики;
- Макарова Ж.С., учитель физики;
- Голякова М.М., учитель информатики

Члены  комиссии  по  проверке  ВПР   по  биологии,  географии,  химии
обучающихся 6, 7, 8,9 классов в составе:
- Пельтихина Г.Н., учитель биологии;
- Киселев И.С., учитель географии;
- Новикова Н.В., учитель химии.
-Гришонкова Я.Н., учитель химии и биологии

Члены  комиссии  по  проверке  ВПР   по  истории   и  обществознанию
обучающихся 6, 7, 8, 9 классов в составе:
- Лопатин А.В., учитель истории и обществознания;
- Дурягина О.А., учитель истории и обществознания.
Члены комиссии по проверке ВПР  по окружающему миру, русскому языку и
математике обучающихся 4 классов в составе:
- Спиридонова С.В., учитель начальных классов
- Коробулина О.В., учитель начальных классов
- Андреева Н.Л., учитель начальных классов
- Бабкина Г.А., учитель начальных классов

8. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах
учителей согласно Плану-графику проведения ВПР в ОО.

9. Учителям-предметникам и классным руководителям 4-9 классов:
-  ознакомить обучающихся и родителей с результатами ВПР.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                       С.Н. Попов

Приложение 1
к приказу

РАСПИСАНИЕ ВПР 2024

Класс Предмет дата

4 класс

окружающий мир 10 апреля
русский язык (1 часть) 23 апреля
русский язык (2  часть) 24  апреля

математика 14 мая

5 класс

биология 09 апреля
русский язык 25 апреля
математика 14 мая

история 16 апреля

6 класс

1 предмет (биология, география) 11 апреля
математика 15 мая

2 предмет (история, обществознание) 17 апреля
русский язык 25 апреля

      7 класс

2 предмет (история, география, обществознание) 16 апреля
1 предмет (биология, физика) 9 апреля

математика 15 мая
русский язык 23  апреля

8 класс

1 предмет (биология, физика, химия) 10 апреля
2 предмет (история, география, обществознание) 17 апреля

математика 16 мая
русский язык 24 апреля

Приложение 2
к приказу

Анализ результатов ВПР по _______________ в _______ классе

Дата: ______2021

Предмет: ____________

Учитель:_________________

Количество заданий: ______

Время выполнения: _______ минут.

Максимальный балл, который можно получить за всю работу - _______

Класс Кол-во
учащихся
по списку

Кол-во
выполнявших
работу

5 4 3 2 Успеваемость,
%

Качество,
%

      а
      б
      в
Всего
Успеваемость = (кол-во "5" + кол-во "4" + "кол-во "3") / общее количество
учащихся

Качество знаний = (кол-во "5" + кол-во "4") / общее количество учащихся

Хороший результат получен по заданиям:

Работа выявила низкий уровень / типичные  ошибки:

Вывод/ рекомендации:

              Подпись учителя